1 августа 2013 года N 215-РГ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПОДГОТОВКЕ К ПРОВЕДЕНИЮ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В 2014 ГОДУ ГОДА КУЛЬТУРЫ

В целях привлечения внимания общества к вопросам развития культуры и ее роли в социально-
экономических преобразованиях Свердловской области, в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 22 апреля 2013 года N 375 "О проведении в Российской Федерации Года культуры":

1. Провести в 2014 году в Свердловской области Год культуры.
2. Правительству Свердловской области (Д.В. Паслер):
1) в срок до 10 августа 2013 года разработать и утвердить План основных мероприятий по

проведению в Свердловской области в 2014 году Года культуры (далее - План);
2) в срок до 20 августа 2013 года сформировать и внести на утверждение Губернатора Свердловской

области состав Совета при Губернаторе Свердловской области по культуре.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, организовать работу по проведению Года культуры на территориях муниципальных образований в
2014 году.

4. Департаменту информационной политики Губернатора Свердловской области (М.В. Картуз)
организовать освещение в средствах массовой информации запланированных Правительством
Свердловской области мероприятий Года культуры.

5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на Вице-губернатора
Свердловской области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области Я.П. Силина.

6. Настоящее Распоряжение опубликовать в "Областной газете".

Губернатор
Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ
1 августа 2013 года
N 215-РГ